Praemisliae die 25 septembris, anno 1613.
Sanctitatis Vestrae humillima creatura et servus devotissimus

Stanislaus, Episcopus Praemisliensis.

46.
Romae, 7. I. 1622.

Maphaeus Card. Barberinus Metropolitae Rutskyj, de progressu catholicae 
religionis in Regno Poloniae, per Adrianum presbyterum et Raphael dia
conum edoctus; de redeuntibus in patriam Nicephoro et Cypriano.

Bibl. Apost. Vat., Barb, lat., voi. 1696 fol. 91-94 reg. (A).
Bibl. Apost. Vat., Barb, lat., voi. 2047 fol. 37rv min. (В ).

R.mo D.no Iosepho Velamin Rutschi, Archiepiscopo Chioviensi 
totiusque Russiae.

Exiliit mihi cor prae laetitia, R.me D.ne, lectis tuis literis, quibus 
in isto Regno catholicae religionis progressum cognovi, tuamque piam 
sollicitudinem et diligentiam, aliorumque septem episcoporum perspexi.

Benedictus Dominus, cuius misericordia subsequitur quaerentes eum. 
Reddidit illas Adrianus presbyter et Raphael diaconus, 30 quorum fuit 
mihi iucundus aspectus et tui causa, a quo missi in Collegio Graecorum 
educandi, et ob indolem satis (pag. 92) ingenuam, qua visi sunt bene
volentiam sibi conciliare. Libenter excepti, erudientur et instruentur, 
ut, imbuti scientiis, possint isthuc reverti, quemadmodum nunc redeunt 
Nicephorus et Cyprianus, 31 quorum opera poteris uti. Et hic adeo in 
philosophica et theologica facultate profecit, ut singularem in disputa
tionibus adeptus sit laudem. Sperandum est, ut, adiuncta pietate, sit 
Ecclesiae Dei futurus in primis utilis, et catholicam rem promoturus, 
de cuius propagatione tibi vigilantissimo Metropolitae e aliis septem 
episcopis (pag. 93) gratulor ob assiduos conatus et labores vestros, quos 
Deus dulcis et rectus e caelo prospexit, cum non multos post annos speres

30 Alumni Collegii Graecorum de Urbe: Adrianus Podbereskyj, qui iam anno 
1624 obiit in reditu in patriam, et Raphael Korsak, dein Archimandrita Vilnensis (1626- 
1637), Episcopus Haliciensis (1626-1631), Pinscensis (ab an. 1632) et Metropolita Kio- 
viensis (1637-1640) iure successionis. Cfr. de eo brevem biographiam in Epistolae M e
tropolitarum Kioviensium Catholicorum: R. Korsak..., Romae 1956, et A.G. W elykyj, 
Annus et dies mortis Metrop. Raphaelis Korsak in Analecta OSBM, voi. I, pp. 145-160, 
Romae 1949.

31 Agitur de Nicephoro Zareskyj, theologo, et de Cypriano Rudnickyj, Alumnis 
Collegii Graecorum de Urbe. De Nicephoro sic notatur, inter alia optime dicta: « Hic 
religiosum virum laxime decentibus virtutibus luculenter enituit... Ceterum tum vi
vens, tum a funere pro sancto passim habitus est »; erat dein Archimandrita Doroho- 
busensis. Venit in Collegium an. 1619. De Cypriano vero in eodem Tabulario Collegii 
dicitur: « si partì Dottore, havendo insegnato un anno Gramatica greca in Collegio; 
era di bellissimo ingenio ».